

116/22 – T

Question Booklet Alpha Code

A

A

Question Booklet Sl. No.

Total Number of Questions : 100

Time : 75 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D**.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 70 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 70 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C) and (D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

—
—
A
—
—

116/22 – T

1. The famous freedom fighter of Malabar, Mozhikunnath Brahmadattan Namboodiripad was born in
A) Manjeri B) Cheruplassery
C) Kalpathy D) Payyannur

2. Which of the following woman from Kerala was not a member of Constituent Assembly of India ?
A) Dakshayani Velayudan B) Ammu Swaminathan
C) Accama Cherian D) Anne Mascarene

3. Which of the following Viceroy is associated with Ilbert Bill Controversy ?
A) Lord Lytton B) Lord Minto C) Lord Rippon D) Lord Curzon

4. Which foreign power captured Cochin in 1663 ?
A) The Portuguese B) The French C) The British D) The Dutch

5. The Second American Continental Congress in 1775 was held at
A) New York B) Philadelphia
C) Washington D) San Francisco

6. Who wrote the book 'The Spirit of Laws' ?
A) Montesquieu B) Voltaire C) Rousseau D) Thomas Paine

7. Name the treaty through which Russia withdraw from First World War.
A) Treaty of St. Petersburg B) Treaty of Brest Litovsk
C) Treaty of Versailles D) Treaty of St. Germain

8. Who was the British Governor General of India during the Revolt of 1857 ?
A) Lord Canning B) Lord Dalhousie
C) Lord Elgin D) Lord Lytton

9. The Book Gandhiji wrote in 1909 was
A) My African Years B) My Experience with Truth
C) Satyagraha : A New Way of Life D) Hind Swaraj

10. The Kerala leader who met Gandhiji at Tirunelveli in 1921 as a part of his fight against untouchability and caste system
A) Dr. T. M. Nair B) C. Sankaran Nair
C) T. K. Madhavan D) K. P. Raman Menon

1. மலபாரின் புகழ்பெற்ற சுதந்திரப் போராட்ட வீரர், மொழிகுன்னது பிரம்மதத்தன் நம்புதிரிபாடு _____ இல் பிறந்தார்.
 A) மஞ்சேரி B) செருபால்சேரி
 C) கல்பாத்தி D) பையனூர்

2. பின்வரும் கேரளாவைச் சேர்ந்த பெண்களில் யார் இந்திய அரசியலமைப்புச் சபையில் உறுப்பினராக இருக்கவில்லை
 A) தக்ஷாயனி வேலாயுதன் B) அம்மு சுவாமிநாதன்
 C) அக்காமா செரியன் D) அன்னி மஸ்கரீன்

3. பின்வரும் எந்த வைஸ்ராய் இல்பர்ட் பில் மசோதா சர்ச்சையுடன் தொடர்புடையவர் ?
 A) விட்டன் பிரபு B) மின்டோ பிரபு
 C) ரிப்பன் பிரபு D) கர்சன் பிரபு

4. 1663 ல் கொச்சியைக் கைப்பற்றிய அந்திய சக்தி எது ?
 A) போர்த்துக்கியர்கள் B) பிரஞ்சு
 C) ஆங்கிலேயர் D) டச்சுக்காரர்கள்

5. 1775 இல் இரண்டாவது அமெரிக்க கண்டினென்டல் காங்கிரஸ் கூட்டம் _____ இல் நடைபெற்றது.
 A) நியூயார்க் B) பில்லெட்டல்பியா
 C) வாஷிங்டன் D) சான் பிரான்சிஸ்கோ

6. 'தி ஸ்பிரிட் ஆஃப் லாஸ்' என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார் ?
 A) மாண்டெல்கியூ B) வோல்டேயர்
 C) ரூசோ D) தாமஸ் பெயின்

7. முதல் உலகப் போரிலிருந்து ரஷ்யா வெளியேறிய உடன்படிக்கையின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்
 A) செயின்ட் பிட்டர்ஸ்பர்க் ஓப்பந்தம் B) பிரஸ்ட் லிடோவிஸ்க் ஓப்பந்தம்
 C) வெர்சாய்லர்ஸ் ஓப்பந்தம் D) செயின்ட் ஜெர்மைன் ஓப்பந்தம்

8. 1857 கிளர்ச்சியின் போது இந்தியாவின் பிரிட்டிஷ் கவர்னர் ஜெனரல் யார் ?
 A) கேனிங் பிரபு B) டெல்ஹூசி பிரபு
 C) எல்ஜின் பிரபு D) விட்டன் பிரபு

9. காந்திஜி 1909 இல் எழுதிய புத்தகம்
 A) எனது ஆப்பிரிக்க ஆண்டுகள்
 B) சத்தியத்துடன் எனது அனுபவம்
 C) சத்தியாகிரகம் : ஒரு புதிய வாழ்க்கை முறை
 D) ஹிந்த் ஸ்வராஜ்

10. தீண்டாமை மற்றும் சாதி அமைப்புக்கு எதிரான போராட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக 1921 ஆம் ஆண்டு திருநெல்வேலியில் காந்திஜியை சந்தித்த கேரள தலைவர்
 A) டாக்டர் டி.எம். நாயர் B) சி. சங்கரன் நாயர்
 C) டி.கே. மாதவன் D) கே.பி. ராமன் மேனன்

116/22 – T

11. Match the following.

List – I

- a. Intertropical Convergence Zone
 - b. Westerlies
 - c. Subtropical High
 - d. Subpolar Low
- A) a – IV, b – I, c – III, d – II
C) a – IV, b – III, c – I, d – II

List – II

- I. Horse Latitude
 - II. Polar Front
 - III. Found between 30° and 60° latitudes
 - IV. Doldrum
- B) a – III, b – IV, c – I, d – II
D) a – I, b – IV, c – III, d – II

12. The road density in Kerala

- A) 548 km/100 sq. km.
C) 258 km/100 sq. km.

- B) 627 km/100 sq. km.
D) 329 km/100 sq. km.

13. Which of the following statements are correct ?

- a. Black colour is used for showing waterbodies of permanent nature in toposheet.
 - b. A map on 1 : 50000 scale is a standard topographical map used by defense forces.
 - c. The land features are represented on toposheet with the help of symbols known as conventional signs.
 - d. The scale of toposheet varies from 1 : 250000 to 1 : 25000.
- A) Statement a and d are incorrect and b and c are correct
B) Statement a is incorrect and b, c and d are correct
C) Statement a , b and d are incorrect and c is correct
D) Statement d is correct and a, b, c are incorrect

14. Examine the statements and choose the correct one.

- a. The narrow zone of discontinuity based on change in mineral composition between crust and mantle is known as Mohorovicic discontinuity.
 - b. The crust and upper mantle are together called Asthenosphere.
- A) Statement a and b are correct B) Statement a is correct and b is wrong
C) Statement b is correct and a is wrong D) Statement a and b are incorrect

15. Select the correct answer using the code given below in the List.

List – I

- I. Mineral Heartland of India
 - II. Zirconium
 - III. Cottonpolis of India
 - IV. Indian Iron and Steel Company
- A) I – d, II – b, III – a, IV – c
C) I – a, II – d, III – b, IV – c

List – II

- a. Mumbai
 - b. West Bengal
 - c. Chotanagpur Plateau
 - d. Kerala Coast
- B) I – b, II – a, III – c, IV – d
D) I – c, II – d, III – a, IV – b

11. பின்வருவனவற்றைப் பொருத்து :

பட்டியல் - I

- a. வெப்பமண்டல குவிப்பு மண்டலம்
- b. வெஸ்டர்லீஸ்
- c. சப்டாப்பிக்கல் ஹெ
- d. சப்போலார் லோ

A) a – IV, b – I, c – III, d – II

C) a – IV, b – III, c – I, d – II

12. கேரளாவில் சாலைகளின் அடர்த்தி

A) 548 கிமீ/100 சதுர கிமீ

C) 258 கிமீ/100 சதுர கிமீ

பட்டியல் - II

- I. குதிரை அடசரேகை
- II. போலார் ஃப்ரண்ட்
- III. 30°மற்றும் 60° அடசரேகைகளுக்கு
இடையில் காணப்படுகிறது
- IV. டோல்ட்ரம்

B) a – III, b – IV, c – I, d – II

D) a – I, b – IV, c – III, d – II

13. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது ?

- a. டோபோஷீட்டில் நிரந்தர இயல்புடைய நீர்நிலைகளைக் காட்ட கருப்பு நிறம் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

- b. 1: 50000 அளவிலான வரைபடம் என்பது பாதுகாப்புப் படைகளால் பயன்படுத்தப்படும் நிலையான நிலப்பரப்பு வரைபடமாகும்.

- c. கன்வென்ஷனல் சென்கள் எனப்படும் சின்னங்களின் உதவியுடன் நிலப்பரப்பு டோபோஷீட்டில் குறிப்பிடப்படுகிறது

- d. டோபோஷீட்டின் அளவு 1 : 250000 முதல் 1 : 25000 வரை மாறுபடும்

A) அறிக்கை a மற்றும் d தவறானது, b மற்றும் c சரியானது

B) அறிக்கை a தவறானது, b, c மற்றும் d ஆகியவை சரியானவை

C) அறிக்கை a , b மற்றும் d தவறானது மற்றும் c சரியானது

D) அறிக்கை d சரியானது a, b, c தவறானது

14. அறிக்கைகளை ஆராய்ந்து சரியானதைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- a. கனிம கலவையில் ஏற்படும் மாற்றத்தின் அடிப்படையில் இடை நிறுத்தத்தின் குறுகிய மோரோவிசிக்ஸ் மண்டலம் அமையும்.

- b. மேலோடு மற்றும் மேல் மேன்டில் இரண்டும் ஒன்றாக அல்தனோஸ்பியர் என்று அழைக்கப்படுகின்றன.

A) அறிக்கை a மற்றும் b சரியானது

B) அறிக்கை a சரியானது b தவறானது

C) அறிக்கை b சரியானது a தவறானது

D) அறிக்கை a மற்றும் b தவறானது

15. பட்டியலில் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

பட்டியல் - I

- I. இந்தியாவின் கனிம மையப்பகுதி
- II. சிர்கோனியம்
- III. இந்தியாவின் காட்டன்போவில்
- IV. இந்திய இரும்பு மற்றும் எஃகு நிறுவனம்

A) I – d, II – b, III – a, IV – c

C) I – a, II – d, III – b, IV – c

பட்டியல் - II

- a. மும்பை
- b. மேற்கு வங்காளம்
- c. சோட்டாநாக்பூர் பீடபூமி
- d. கேரளா கடற்கரை

B) I – b, II – a, III – c, IV – d

D) I – c, II – d, III – a, IV – b

116/22 – T

16. Which is/are true for Treasury Bills in India ?
- I. Treasury Bills are issued by State Governments.
 - II. Treasury Bills are less liquid compared to Call Loans.
 - III. Only Central Government can issue Treasury Bills.
 - IV. Treasury Bills are not eligible for inclusion in Statutory Liquidity Ratio by Banks.
- A) Only I and IV
 - B) Only II and III
 - C) Only III and IV
 - D) Only II, III and IV
17. GDP at Factor Cost is equal to
- A) GNP at Market Price minus Net Indirect Tax minus Depreciation minus Net Factor Income from Abroad
 - B) NNP at Market Price plus Depreciation minus Net Factor Income from Abroad minus Net Indirect Tax
 - C) NDP at Factor Cost plus Net Factor Income from Abroad plus Depreciation plus Net Indirect Tax
 - D) GNP at Factor Cost minus Net Factor Income from Abroad plus Depreciation minus Net Indirect Tax
18. Which of the following statement is correct about the “Optimal Mix” of taxes ?
- A) It maximizes the tax revenue for the Government.
 - B) It leaves the tax revenue unchanged.
 - C) It minimizes the excess burden due to taxation.
 - D) It leaves the economy neutral in its effect.
19. Of the following which is not true about the estimation of Personal Disposable Income ?
- I. It includes retained profit and excludes transfer payments.
 - II. It includes transfer payments but excludes rent and interest.
 - III. It includes personal tax but excludes transfer payments.
 - IV. It excludes personal taxes and includes transfer payments.
- A) Only I and IV
 - B) Only II and IV
 - C) Only I, II and III
 - D) Only IV
20. Of the following, which is/are not correct in respect of ‘Autonomous Liquidity (AL)’ related to ‘Liquidity Adjustment Facility (LAF)’ ?
- I. It consists of liquidity flows that flows to commercial banks without monetary policy actions.
 - II. It includes policy induced flows from the RBI to Scheduled Commercial Banks.
 - III. It consists of Central Bank Balance Sheet flows that arise from regular central banking functions as currency authority.
 - IV. It is the sum of Central Bank Balance Sheet flows that arise out of money market operations.
- A) Only II and IV
 - B) Only II and III
 - C) Only I and III
 - D) Only I and IV

16. இந்தியாவில் கருவூல பில்களில் எது உண்மை ?
- I. கருவூல பில்கள் மாநில அரசுகளால் வழங்கப்படுகின்றன.
 - II. அழைப்புக் கடன்களுடன் ஒப்பிடும்போது கருவூலப் பில்கள் குறைவான திரவமானவை.
 - III. மத்திய அரசு மட்டுமே கருவூல பில்களை வெளியிட முடியும்.
 - IV. கருவூல உண்டியல்கள் வங்கிகளால் Statutory பணப்புழக்க விகிதத்தில் சேர்ப்பதற்கு தகுதியற்றவை.
- | | |
|-------------------|-----------------------|
| A) I மற்றும் IV | B) II மற்றும் III |
| C) III மற்றும் IV | D) II, III மற்றும் IV |
17. காரணி செலவில் மொத்த உள்ளாட்டு உற்பத்தி (GDP) இதற்கு சமம்
- A) சந்தை விலையில் GNP கழித்தல் நிகர மறைமுக வரி கழித்தல் தேய்மானம் கழித்தல் வெளிநாட்டில் இருந்து நிரக காரணி வருமானம்
 - B) சந்தை விலையில் NNPகூட்டல் தேய்மானம் கழித்தல் வெளிநாட்டில் இருந்து நிரக காரணி வருமானம் கழித்தல் நிகர மறைமுக வரி
 - C) காரணி செலவில் NDP கூட்டல் வெளிநாட்டிலிருந்து நிகர காரணி வருமானம் கூட்டல் தேய்மானம் கூட்டல் நிகர மறைமுக வரி
 - D) GNP காரணி செலவு கழித்தல் நிகர காரணி வருமானம் கூட்டல் தேய்மானம் கழித்தல் நிகர மறைமுக வரி
18. வரிகளின் உகந்த அதிகப்பட்சம் (Optimal Mix) பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது ?
- A) இது அரசுக்கு வரி வருவாயை அதிகப்படுத்துகிறது
 - B) இது வரி வருவாயை மாற்றாமல் விட்டுவிடுகிறது
 - C) இது வரிவிதிப்பு காரணமாக ஏற்படும் அதிகப்படியான சமையை குறைக்கிறது
 - D) அதன் விளைவு பொருளாதாரத்தை நடுநிலையாக விட்டுவிடுகிறது
19. பின்வருவனவற்றில் இது தனிநபர் செலவழிப்பு வருமானத்தின் மதிப்பீட்டில் உண்மை இல்லை
- I. இது தக்க லாபத்தை உள்ளடக்கியது மற்றும் பரிமாற்ற கட்டணங்களை விலக்குகிறது
 - II. இது பரிமாற்றக் கட்டணங்களை உள்ளடக்கியது, ஆனால் வாடகை மற்றும் வட்டியை விலக்குகிறது
 - III. இது தனிப்பட்ட வரியை உள்ளடக்கியது, ஆனால் பரிமாற்றக் கட்டணங்களை விலக்குகிறது
 - IV. இது தனிப்பட்ட வரிகளை விலக்குகிறது மற்றும் பரிமாற்ற கட்டணங்களை உள்ளடக்கியது
- | | |
|------------------------------|--------------------------|
| A) I மற்றும் IV மட்டுமே | B) II மற்றும் IV மட்டுமே |
| C) I, II மற்றும் III மட்டுமே | D) IV மட்டும் |
20. பின்வருவனவற்றில், பணப்புழக்கத்துடன் தொடர்புடைய ‘தன்னாட்சி திரவம் (AL) தொடர்பாக எது சரியானது/இல்லை சரிசெய்தல் வசதி (LAF) ?
- I. பணவியல் கொள்கை நடவடிக்கைகள் இல்லாமல் வணிக வங்கிகளுக்கு பாயும் பணப்புழக்கத்தை இது கொண்டுள்ளது.
 - II. இதில் ரிசர்வ் வங்கியிலிருந்து திட்டமிடப்பட்ட வணிக வங்கிகளுக்கான பாய்ச்சல்கள் அடங்கும்.
 - III. இது நாணய ஆணையமாக வழக்கமான மத்திய வங்கி செயல் பாடுகளிலிருந்து எழும் மத்திய வங்கி இருப்புநிலைப் பாய்வுகளைக் கொண்டுள்ளது.
 - IV. இது பணச் சந்தை நடவடிக்கைகளில் இருந்து எழும் மத்திய வங்கி இருப்புநிலை ஒட்டங்களின் கூட்டுத்தொகையாகும்.
- | | |
|--------------------------|---------------------------|
| A) II மற்றும் IV மட்டுமே | B) II மற்றும் III மட்டுமே |
| C) I மற்றும் III மட்டுமே | D) I மற்றும் IV மட்டுமே |

116/22 – T

21. Which of the following statement is/are correct about Emergency Powers of the Union Government ?
 - I. Three different kinds of Emergency Powers are there in the Indian Constitution.
 - II. A Proclamation of Emergency may be made by the President at any time he is satisfied that the security of India or any part of India has been threatened by war external aggression or armed rebellion.

A) Only I B) Only II
C) Only I and II D) Both I and II are wrong
22. Which Schedule of the Indian Constitution deals with the Division of Powers between Union and the States ?

A) 2nd B) 7th C) 12th D) 1st
23. Which of the following statement is/are not correct about National Human Rights Commission ?
 - I. The NHRC has been appointed by an Act of Parliament.
 - II. The Commission is responsible for spreading awareness amongst the masses.
 - III. Chairperson of National Commission for Women is an ex-officio member of NHRC.
 - IV. Members of NHRC are appointed by the President in consultation with Chief Justice of Supreme Court of India.

A) Only I B) Only I, II and IV
C) Only III D) Only IV
24. The word Secularism is incorporated in the Preamble through which Constitutional Amendment ?

A) 42nd B) 44th C) 46th D) 43rd
25. The term Socialism in the Indian Constitution indicates
 - I. Nationalisation of all means of production and the abolition of private property.
 - II. Nationalisation of only major sectors of economy and make some sort of restriction on the exercise of private property.

A) Only I B) Only II
C) All of the above I and II D) Both I and II are wrong
26. Recruitment to All India Service is made by

A) UPSC B) State Public Service Commission
C) Joint Public Service Commission D) Staff Selection Commission
27. Who gives recognition to the political parties in India ?

A) Indian Parliament B) Supreme Court of India
C) Election Commission of India D) Central Government
28. A command issued by the Supreme Court or High Court when a public official refuses to perform his duties is

A) Habeas Corpus B) Mandamus C) Certiorari D) Quo Warranto

21. மத்திய அரசின் அவசரகால அதிகாரங்கள் பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது ?
- இந்திய அரசியலமைப்பில் மூன்று விதமான அவசரகால அதிகாரங்கள் உள்ளன.
 - இந்தியாவின் பாதுகாப்பு அல்லது இந்தியாவின் எந்தப் பகுதியும் போர், வெளி ஆக்கிரமிப்பு அல்லது ஆயுத மேந்திய கிளர்ச்சியால் அச்சுறுத்தலுக்கு உள்ளாகியிருப்பதாக குடியரசுத் தலைவர் திருப்தி அடைந்த எந்த நேரத்திலும் அவசரநிலைப் பிரகடனம் செய்யப்படலாம்.
- A) I மட்டும் B) II மட்டும்
 C) I மற்றும் II D) I மற்றும் II இரண்டும் தவறு
22. இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த அட்டவணை யூனியன் மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையேயான அதிகாரப் பகிர்வைக் கையாள்கிறது
- A) 2வது B) 7வது C) 12வது D) 1வது
23. தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியல்ல ?
- பாராஞ்சுமன்ற சட்டத்தின் மூலம் NHRC நியமிக்கப்பட்டுள்ளது.
 - மக்களிடையே விழிப்புணர்வைப் பறப்புவதற்கு ஆணையம் பொறுப்பாகும்.
 - தேசிய பெண்களுக்கான ஆணையத்தின் தலைவர் NHRC யின் முன்னாள் உத்தியோகபூர்வ உறுப்பினர்.
 - NHRC உறுப்பினர்கள் இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதியுடன் கலந்தாலோசித்து ஜனாதிபதியால் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.
- A) I மட்டும் B) I, II மற்றும் IV மட்டுமே
 C) III மட்டும் D) IV மட்டும்
24. மதச்சார்பின்மை என்ற வார்த்தை அரசியலமைப்பு திருத்தத்தின் எந்த முகப்புரையில் இணைக்கப்பட்டுள்ளது
- A) 42வது B) 44வது C) 46வது D) 43வது
25. இந்திய அரசியலமைப்பில் சோசலிசம் என்ற சொல் இதை குறிக்கிறது
- உற்பத்திக்கான அனைத்து வழிகளையும் தேசியமயமாக்குதல் மற்றும் தனியார் சொத்தை ஒழித்தல்.
 - பொருளாதாரத்தின் முக்கியத் துறைகளை மட்டும் தேசியமயமாக்குதல் மற்றும் தனியார் சொத்துக்களைப் பயன்படுத்துவதில் சில கட்டுப்பாடுகளை ஏற்படுத்துதல்.
- A) I மட்டுமே B) II மட்டுமே
 C) மேலே உள்ள அனைத்தும் I மற்றும் II D) இரண்டும் I மற்றும் II தவறு
26. அனைத்து இந்திய சேவைகளுக்கான ஆட்சேர்ப்பு இதனால் செய்யப்படுகிறது
- A) UPSC B) மாநில பொது சேவை ஆணையம்
 C) கூட்டு பொது சேவை ஆணையம் D) பணியாளர் தேர்வாணையம்
27. இந்தியாவில் அரசியல் கட்சிகளுக்கு அங்கீகாரம் கொடுப்பது யார் ?
- A) இந்திய நாடாஞ்சுமன்றம் B) இந்திய உச்ச நீதிமன்றம்
 C) இந்திய தேர்தல் ஆணையம் D) மத்திய அரசு
28. ஒரு பொது அதிகாரி தனது கடமைகளைச் செய்ய மறுக்கும் போது உச்ச நீதி மன்றம் அல்லது உயர்நீதிமன்றம் வழங்கும் கட்டளை
- A) ஹபியஸ் கார்பஸ் B) மண்டமாஸ் C) செர்டியோரி D) குவோ வாரன்டோ

116/22 – T

29. Institution which is competent to enquire into corruption allegations against Prime Minister, or a Minister in the Union Government or Member of Parliament ?
A) Lokayukta B) High Court
C) Indian President D) Lokpal
30. Which Article of the Constitution of India deals with the procedure for the election of Indian President ?
A) 352 B) 54 C) 325 D) 66
31. Name of a traditional Dance-Drama of Assam.
A) Kathak B) Sattriya C) Odissi D) Chhau
32. What is the motto of South Asian Games ?
A) Peace, Prosperity and Progress B) Achievement and Progress
C) Progress and Victory D) Peace and Prosperity
33. Give the year in which M. T. Vasudevan Nair received Jnanapith Award.
A) 2019 B) 1984 C) 2007 D) 1995
34. What is the venue of Nehru Trophy Boat Race ?
A) Punnamada Lake B) Kumarakom
C) Vembanad Lake D) Pampa River
35. Who is known as Kerala Maupassant ?
A) O. Chandu Menon B) G. Sankara Kurup
C) M. T. Vasudevan Nair D) Thakazhi Sivasankara Pillai
36. Who is known as Kerala Vyasan ?
A) O. N. V. Kurup B) Ezhuthachan
C) Kunhikuttan Thampuran D) Ravi Varma
37. Which place is associated with Athachamayam ?
A) Thuravoor B) Thripunithura C) Thrikkakara D) Thrissur
38. From which place did Kuchipudi originate ?
A) Andhra Pradesh B) Tamil Nadu C) Kerala D) Odisha
39. Give the name of an International multi sports event conducted for athletes with physical disabilities.
A) Summer Olympics B) SAF Games
C) Paralympic Games D) Winter Olympics

29. பிரதம மந்திரி அல்லது மத்திய அரசின் அமைச்சர் அல்லது நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மீதான ஊழல் குற்றச்சாட்டுகளை விசாரிக்க தகுதியுள்ள நிறுவனம் எது ?
A) லோக்ஆயுக்தா B) உயர்நீதிமன்றம்
C) இந்திய குடியரசு தலைவர் D) லோக்பால்
30. இந்திய அரசிலையமைப்பின் எந்தக் கட்டுரை இந்திய குடியரசுத் தலைவரைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கான நடைமுறையைக் கையாள்கிறது ?
A) 352 B) 54 C) 325 D) 66
31. அசாமின் பாரம்பரிய நடனம்-நாடகத்தின் பெயர்
A) கதக் B) சத்திரியா C) ஒடிசி D) சாவ்
32. தெற்காசிய விளையாட்டுகளின் குறிக்கோள் என்ன ?
A) அமைதி, செழிப்பு மற்றும் முன்னேற்றம்
B) சாதனை மற்றும் முன்னேற்றம்
C) முன்னேற்றம் மற்றும் வெற்றி
D) அமைதி மற்றும் செழிப்பு
33. M. T. வாசுதேவன் நாயர் ஞானபீட விருதைப் பெற்ற ஆண்டைக் குறிப்பிடவும்
A) 2019 B) 1984 C) 2007 D) 1995
34. நேரு டிராஃபி பதகுப் போட்டி நடைபெறும் இடம் எது ?
A) புன்னமடை ஏரி B) குமரகம்
C) வேம்பநாடு ஏரி D) பம்பா நதி
35. கேரளா மெளபாசன்ட் என்று அழைக்கப்படுபவர் யார் ?
A) O. சந்து மேனன் B) G. சங்கர குருப்
C) M. T. வாசுதேவன் நாயர் D) தகழி சிவசங்கர பிள்ளை
36. கேரள வியாசன் என்று அழைக்கப்படுபவர் யார் ?
A) O. N. V. குருப் B) எழுத்தச்சன்
C) குனிக்குட்டன் தம்புரான் D) ரவி வர்மா
37. அத்தச்சமயத்துடன் தொடர்புடைய இடம் எது ?
A) தூராவுர் B) திருப்புணித்துரா
C) திருக்காக்கர D) திருச்சூர்
38. குச்சிப்புடி எந்த இடத்தில் இருந்து உருவானது
A) ஆந்திர பிரதேசம் B) தமிழ்நாடு
C) கேரளா D) ஒடிசா
39. உடல் ஊனமுற்ற விளையாட்டு வீரர்களுக்காக நடத்தப்படும் சர்வதேச பல்விளையாட்டு நிகழ்வின் பெயரைக்கொடுங்கள்
A) சம்மர் ஒலிம்பிக்ஸ் B) SAF விளையாட்டுகள்
C) பாராலிம்பிக் விளையாட்டுகள் D) குளிர்கால ஒலிம்பிக்

116/22 – T

40. Who introduced Ottan Thullal ?
A) Ezhuthachan B) Kunjikuttan Thampuran
C) O. V. Vijayan D) Kunjan Nambiar
41. The technology used by e-book readers like Amazon kindle is
A) E-Book B) E-Board C) E-Ink D) E-Panel
42. _____ is not a function of operating systems.
A) Memory management B) Processor management
C) Input-output management D) Resource allocation
43. _____ device can join a LAN to a WAN.
A) Hub B) Bridge C) Router D) Gateway
44. A document containing links, in addition to normal text, to other documents is called a
A) Hypertext B) HTML
C) Home page D) None of these
45. The cyber crime where a hacker sends malicious links to users to gain access to their computers and accounts is called
A) Identity theft B) Ransomeware
C) Spoofing D) Phishing
46. The Indian Scientist who discovered the compound Mercurous Nitrite is
A) Meghnad Saha B) Prafulla Chandra Ray
C) Homi J. Bhabha D) Satyendra Nath Bose
47. _____ is the marketing arm of ISRO which markets space products and services of ISRO to domestic and international customers.
A) ISTRAC B) ANTRIX C) CENTRIX D) ISMARKET
48. Which among the following is not a renewable energy source ?
A) Hydro energy B) Geothermal energy
C) Natural gas energy D) Biomass energy
49. _____ makes up the major share of greenhouse gas emissions.
A) Carbon dioxide B) Carbon monoxide
C) Nitrogen D) Nitrus oxide
50. Which among the following is not a major element of sustainable development ?
A) Climate change B) Economic growth
C) Social inclusion D) Environmental protection

40. ஒட்டன் துள்ளலை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார் ?
 A) எழுத்தச்சன் B) குஞ்சிக்குட்டன் தம்பிரான்
 C) O. V. விஜயன் D) குஞ்சன் நம்பியார்
41. அமேசான் கிண்டில் போன்ற மின் புத்தக வாசகர்கள் பயன்படுத்தும் தொழில் நுட்பம்
 A) E-Book B) E-Board C) E-Ink D) E-Panel
42. _____ என்பது இயக்க முறைமைகளில் (operating system) செயல்பாடு அல்ல.
 A) மெமரி மேலாண்மை B) பிராசசர் மேலாண்மை
 C) இன்புட்-அவுட்புட் மேலாண்மை D) ரிசோர்ஸ் ஒதுக்கீடு
43. _____ சாதனம் ஒரு WAN உடன் LAN இல் சேரலாம்.
 A) ஹப் B) பிரிட்ஜ் C) ரூட்டர் D) கேட்வே
44. சாதாரண டெக்ஸ்டுக்கும் கூடுதலாக, பிற ஆவணங்களுக்கான இணைப்புகளைக் கொண்ட ஒரு ஆவணம் _____ என அழைக்கப்படுகிறது.
 A) கூறுபெர் டெக்ஸ்ட் B) HTML
 C) ஹோம் பேஜ் D) இவைகளில் எதுவுமில்லை
45. பயனர்களின் கணினிகள் மற்றும் கணக்குகளுக்கான அனுகலைப் பெற ஹேக்கர் தீங்கிமைக்கும் இணைப்புகளை அனுப்பும் இணையக் குற்றம் _____ என்று அழைக்கப்படுகிறது.
 A) Identity theft B) Ransomeware C) Spoofing D) Phishing
46. மெர்குரஸ் நைட்ரேட் கலவையை கண்டுபிடித்த இந்திய விஞ்ஞானி
 A) மேகநாத் சாஹா B) பிராஃபுல்ல சந்திர ராய்
 C) ஹோமி ஜே. பாபா D) சத்யேந்திர நாத் போஸ்
47. _____ என்பது இஸ்ரோவின் சந்தைப்படுத்தல் பிரிவாகும், இது இஸ்ரோவின் விண்வெளி தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகளை உள்ளாட்டு மற்றும் சர்வதேச வாடிக்கையாளர்களுக்கு சந்தைப்படுத்துகிறது.
 A) ISTRAC B) ANTRIX C) CENTRIX D) ISMARKET
48. பின்வருவனவற்றில் எது புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரமாக இல்லை ?
 A) நீர் ஆற்றல் B) புவிவெப்ப ஆற்றல்
 C) இயற்கை ஏரிவாயு ஆற்றல் D) பயோமாஸ் ஆற்றல்
49. கிரீன்ஹவுஸ் வாயு வெளியேற்றத்தில் இது பெரும் பங்கு _____ வகிக்கிறது.
 A) கார்பன் டை ஆக்ஷைடு B) கார்பன் மோனாக்ஷைடு
 C) நைட்ரஜன் D) நைட்ரஸ் ஆக்ஷைடு
50. பின்வருவனவற்றில் எது நிலையான வளர்ச்சியின் முக்கிய அங்கம் அல்ல ?
 A) பருவநிலை மாற்றம் B) பொருளாதார வளர்ச்சி
 C) சமூக உட்சேர்க்கை D) சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு

116/22 – T

51. The remainder obtained when $1! + 2! + 3! + \dots + 95!$ is divided by 15 is
A) 3 B) 14 C) 1 D) 0
52. Ravi studies for $5\frac{2}{3}$ hours daily. He devotes $2\frac{4}{5}$ hours of his time to Science and Mathematics. How much time does he devote to other subjects ?
A) $2\frac{11}{15}$ hours B) $3\frac{13}{15}$ hours C) $3\frac{11}{15}$ hours D) $2\frac{13}{15}$ hours
53. Raju's income is 20% less than that of Rahim. How much percentage is Rahim's income more than that of Raju's income ?
A) 20 B) 25 C) 30 D) 35
54. If the compound interest on a certain sum at 4% for 2 years is ₹ 2,448, then the simple interest on the same sum at the same rate for the same period is
A) ₹ 2,500 B) ₹ 2,400 C) ₹ 2,436 D) ₹ 2,420
55. If $\frac{15}{18} = \frac{x}{6} = \frac{10}{y} = \frac{z}{30}$, then the value of $x + y + z$ is equal to
A) 25 B) 37 C) 42 D) 40
56. In a flight of 600 km, an aircraft was slowed down due to bad weather. Its average speed for the trip was reduced by 200 km/hr and the time of the flight increased by 30 minutes. The duration of the flight is
A) 1 hour B) 3 hours C) 2 hours D) 4 hours
57. The arithmetic mean of the weights of 14 students in a class is 42 kgs. If the weight of the teacher is also included, the mean weight increases by 600 grams. Then the weight of the teacher is
A) 64 kgs B) 54 kgs C) 62 kgs D) 51 kgs
58. The sum of all two-digit numbers which leave the remainder of 5 when they are divided by 7 is equal to
A) 715 B) 702 C) 615 D) 602
59. If f is a function satisfying $f(x + y) = f(x)f(y)$ for all $x, y \in \mathbb{N}$ such that $f(1) = 3$ and $\sum_{x=1}^n f(x) = 120$, then the value of n is
A) 5 B) 6 C) 4 D) 8

51. $1! + 2! + 3! + \dots + 95!$ இது 15 ஆல் வகுக்கப்பட்டு கிடைக்கும் மீதம்
 A) 3 B) 14 C) 1 D) 0
52. ரவி தினமும் $5\frac{2}{3}$ மணி நேரம் படிப்பார். அவர் தனது நேரத்தில் $2\frac{4}{5}$ மணி நேரம் அறிவியல் மற்றும் கணிதத்திற்காக ஒதுக்குகிறார். மற்ற பாடங்களுக்கு அவர் எவ்வளவு நேரம் ஒதுக்குகிறார் ?
 A) $2\frac{11}{15}$ மணி நேரம் B) $3\frac{13}{15}$ மணி நேரம் C) $3\frac{11}{15}$ மணி நேரம் D) $2\frac{13}{15}$ மணி நேரம்
53. ராஜீவின் வருமானம் ரஹீமின் வருமானத்தை விட 20% குறைவு. ராஜீவின் வருமானத்தை விட ரஹீமின் வருமானம் எவ்வளவு சதவீதம் அதிகம் ?
 A) 20 B) 25 C) 30 D) 35
54. 2 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு குறிப்பிட்ட தொகைக்கு 4% கூட்டு வட்டி ₹ 2,448 எனில், அதே காலத்திற்கு அதே விகிதத்தில் அதே தொகைக்கான எளிய வட்டி
 A) ₹ 2,500 B) ₹ 2,400 C) ₹ 2,436 D) ₹ 2,420
55. $\frac{15}{18} = \frac{x}{6} = \frac{10}{y} = \frac{z}{30}$, எனில், $x + y + z$ இன் மதிப்பு
 A) 25 B) 37 C) 42 D) 40
56. 600 km தூரம் பயணித்த விமானம் மோசமான வானிலை காரணமாக வேகம் குறைந்தது. டிரிப்பிற்கான அதன் சராசரி வேகம் 200 km/hr குறைக்கப்பட்டது மற்றும் விமானத்தின் நேரம் 30 நிமிடங்கள் அதிகரித்தது, விமானத்தின் காலம்
 A) 1 மணிநேரம் B) 3 மணிநேரம் C) 2 மணிநேரம் D) 4 மணிநேரம்
57. ஒரு வகுப்பில் உள்ள 14 மாணவர்களின் எடையின் எண்கணித சராசரி 42 கிலோ ஆகும். ஆசிரியரின் எடையும் சேர்க்கப்பட்டால், சராசரி எடை 600 கிராம் அதிகரிக்கிறது. அப்போது ஆசிரியரின் எடை எவ்வளவு
 A) 64 கிலோ B) 54 கிலோ C) 62 கிலோ D) 51 கிலோ
58. அனைத்து இரண்டு இலக்க எண்களின் கூட்டுத்தொகையை 7 ஆல் வகுக்கப்படும் போது 5 மீதமானால், கூட்டுத்தொகை என்ன
 A) 715 B) 702 C) 615 D) 602
59. f என்பது அனைத்து $x, y \in \mathbb{N}$ க்கும் $f(x+y) = f(x)f(y)$ திருப்தியளிக்கும் செயல்பாடாக இருந்தால் $f(1) = 3$ மற்றும் $\sum_{x=1}^n f(x) = 120$, n இன் மதிப்பு
 A) 5 B) 6 C) 4 D) 8

116/22 – T

60. If $4^{x-1} \times (0.5)^{3-2x} = \left(\frac{1}{8}\right)^x$, then the value of x is
A) 1 B) $\frac{1}{2}$ C) $\frac{7}{5}$ D) $\frac{5}{7}$
61. The 20th term of the series $2 \times 4 + 4 \times 6 + 6 \times 8 + \dots$ is
A) 1680 B) 1640 C) 1600 D) 1620
62. Let $x \otimes y = \frac{x - 2y}{y}$ for $y \neq 0$. If $4 \otimes 5 = k \otimes 10$, then the value of k is
A) 7 B) 8 C) 9 D) 6
63. If CENTURY is coded as AGLVSTW, then what is the code for SACHIN ?
A) QCAFKL B) UCEFGL C) QCAJGP D) UCAJGP
64. Find the odd among the following.
A) SORE B) SOTLU C) NORGAE D) MEJNIA
65. Two cars start from the opposite places of a main road, 150 km apart. The first car runs for 25 km and takes a right turn and then runs 15 km. It then turns left and then runs for another 25 km and then takes the direction back to reach the main road. In the meantime, due to a minor break down the other car has run only 35 km along the main road. What would be the distance between two cars at this point ?
A) 85 km B) 75 km C) 80 km D) 65 km
66. If today is Saturday, what will be the day 350 days from now ?
A) Saturday B) Monday C) Friday D) Sunday
67. What will come in place of question mark (?) in the following series ?
35 210 1050 4200 ? 25200
A) 12340 B) 12600 C) 12200 D) 12580
68. A clock is set right at 5 a.m. The clock loses 16 minutes in 24 hours. What will be the true time when the clock indicates 10 p.m. on 4th day ?
A) 12 p.m. B) 10 p.m. C) 9 p.m. D) 11 p.m.
69. If the minute hand of a clock has moved 300° , then how many degrees has the hour hand moved ?
A) 25° B) 150° C) 50° D) 300°
70. The difference of two numbers is 1365. On dividing the larger number by the smaller, we get 6 as quotient and the 15 as remainder. What is the smaller number ?
A) 240 B) 270 C) 295 D) 360

60. $4^{x-1} \times (0.5)^{3-2x} = \left(\frac{1}{8}\right)^x$, x இன் மதிப்பு
 A) 1 B) $\frac{1}{2}$ C) $\frac{7}{5}$ D) $\frac{5}{7}$
61. $2 \times 4 + 4 \times 6 + 6 \times 8 + \dots$ இந்த தொடரின் 20 வது பதம்
 A) 1680 B) 1640 C) 1600 D) 1620
62. $x \otimes y = \frac{x - 2y}{y}$ இதில் $y \neq 0$. $4 \otimes 5 = k \otimes 10$, எனில் k யின் மதிப்பு என்ன ?
 A) 7 B) 8 C) 9 D) 6
63. CENTURYஎன்பதை AGLVSTW, என குறியிட்டால், SACHIN என்பதன் குறியீடு என்ன ?
 A) QCAFKL B) UCEFGL C) QCAJGP D) UCAJGP
64. கீழ்கண்டவற்றுள் வித்தியாசமானதை கண்டுபிடிக்கவும்
 A) SORE B) SOTLU C) NORGAE D) MEJNIA
65. இரண்டு கார்கள் ஒரு பிரதான சாலையின் 150 km எதிர் இடங்களிலிருந்து பிரயாணத்தை ஆரம்பிக்கின்றன. முதல் கார் 25 km தூரம் ஓடி வலது பக்கம் திரும்பி 15 km சென்றது. அது இடதுபுறமாகத் திரும்பி மேலும் 25 km தூரம் ஓடி, மீண்டும் பிரதான சாலையை அடைகிறது. இதற்கிடையில், ஒரு சிறிய பழுதடைந்தால், மற்ற கார் பிரதான சாலையில் 35 km மட்டுமே ஓடியது. இந்த நேரத்தில் இரண்டு கார்களுக்கும் இடையே உள்ள தூரம் எவ்வளவு ?
 A) 85 km B) 75 km C) 80 km D) 65 km
66. இன்றைக்கு சனிக்கிழமை என்றால், இன்றிலிருந்து 350 வது நாள் என்னவாக இருக்கும் ?
 A) சனிக்கிழமை B) திங்கள் C) வெள்ளி D) ஞாயிறு
67. இங்கு கேள்விகுறியிடப்பட்டதன் (?) மதிப்பு என்ன ?
 35 210 1050 4200 ? 25200
 A) 12340 B) 12600 C) 12200 D) 12580
68. காலை 5 மணிக்கு ஒரு கடிகாரம் அமைக்கப்பட்டுள்ளது. கடிகாரம் 24 மணி நேரத்தில் 16 நிமிடங்களை இழக்கிறது. 4வது நாள் இரவு 10 மணி என்று கடிகாரம் குறிப்பிடும் போது உண்மையான நேரம் என்னவாக இருக்கும் ?
 A) 12 p.m. B) 10 p.m. C) 9 p.m. D) 11 p.m.
69. ஒரு கடிகாரத்தின் நிமிட முன் 300° நகர்ந்திருந்தால், மணிநேர முன் எத்தனை டிகிரி நகர்ந்துள்ளது ?
 A) 25° B) 150° C) 50° D) 300°
70. இரண்டு எண்களின் வித்தியாசம் 1365. பெரிய எண்ணை சிறிய எண்ணால் வகுத்தால், 6 ஐக் விடையாகவும், 15 ஐ மீதியாகவும் பெறுவோம். சிறிய எண் என்ன ?
 A) 240 B) 270 C) 295 D) 360

116/22 – T

71. Use the right gerund.

His _____ early in the morning helped him score well.

- A) to rise
- B) rise
- C) rising
- D) having risen

72. Select the phrase from the sentence that contains an infinitive.

She went to the store to get some bread.

- A) to get
- B) no infinitive
- C) some bread
- D) to the store

73. Choose the correct form of the auxiliary verb that agrees with the subject.

The information provided to you _____ wrong.

- A) were
- B) was
- C) are
- D) have been

74. Choose the right preposition.

I am good _____ lawn tennis.

- A) about
- B) in
- C) at
- D) of

75. Choose an option that expresses the sentence in transformed voice – Active/Passive.

He is writing the book.

- A) The book has been written by him.
- B) The book is being written by him.
- C) The book is written by him.
- D) The book was written by him.

76. Complete the sentence using the right phrasal verb.

The meeting has been put _____ till tomorrow. (meaning : postpone)

- A) out
- B) off
- C) up
- D) on

77. Replace the underlined text with correct idioms or phrases given in the options.

The Police Officer left no stone unturned in his search for the serial killer.

- A) Behave smartly
- B) Conduct sincerely
- C) Wasting no time
- D) Try every possible way

78. Choose the correct degree of comparison for the given sentence.

Delhi is bad than Mumbai in terms of pollution.

- A) Delhi is worst than Mumbai in pollution.
- B) Delhi is as bad as Mumbai in terms of pollution.
- C) Delhi is more bad than Mumbai in terms of pollution.
- D) Delhi is worse than Mumbai in terms of pollution.

79. Choose the best one-word substitute for the underlined phrase in the sentence.

We have bought a new sewing machine that can easily be carried anywhere.

- | | |
|-------------|--------------|
| A) Cartable | B) Portable |
| C) Potable | D) Relatable |

80. From the given options, choose the option that is the most opposite in the meaning to the underlined word.

The world must realize the futility of wars.

- | | |
|---------------|---------------|
| A) Urgency | B) Value |
| C) Usefulness | D) Importance |

81. From the given options, choose the option that is nearest in meaning to the underlined word.

The woman's husband tends to vituperate her when he drinks.

- | | |
|---------------|--------------|
| A) Appreciate | B) Abuse |
| C) Appraise | D) Encourage |

82. Fill in the blanks with appropriate words given in the option so that the sentence appears to be in the correct form of Tense.

The flight _____ before we reach the airport.

- | | |
|------------------------|-------------------|
| A) Will have taken off | B) Has taken off |
| C) Is taking off | D) Was taking off |

83. Which of the following is correctly spelt ?

- | | |
|--------------|-------------|
| A) Tresspass | B) Trespass |
| C) Tresspas | D) Trespas |

84. Choose an appropriate Question Tag and fill in the blank.

He is never late for the classes, _____ ?

- | | |
|---------------|------------|
| A) isn't he | B) does he |
| C) doesn't he | D) is he |

116/22 – T

85. Choose the appropriate feminine form of Horse from the following options.

- A) Colt
- B) Horsess
- C) Mare
- D) She-horse

86. Fill in the blank with appropriate collective noun.

The farmer moved his _____ of cows to higher ground to avoid the flood.

- A) group
- B) batch
- C) pack
- D) herd

87. Choose the most appropriate form of Indirect Speech for the following sentence.

He said, “Oh! It’s a bad weather. I can’t drive.”

- A) He exclaimed with sorrow that it was a bad weather and he can’t drive.
- B) He exclaimed with sorrow that it was a bad weather and he was not to drive.
- C) He exclaimed with sorrow that it was a bad weather and he couldn’t drive.
- D) He exclaims with sorrow that it was a bad weather and he couldn’t drive.

88. Choose the most appropriate word to fill in the blank.

Those tablets are really _____ my headache is much better now.

- A) efficient
- B) effective
- C) sensitive
- D) efficacious

89. Choose the correct meaning of the foreign words and phrases out of the four options.

Via media :

- A) extreme course
- B) right course
- C) left course
- D) middle course

90. Choose the appropriate option to fill in the blank.

Can you speak _____ Spanish ?

- A) a
- B) an
- C) the
- D) no article

91. ‘பகுத்தறிவுக் கவிராயர்’ – என அழைக்கப்படுவார் ?
 A) உடுமலை நாராயணகவி B) அப்துல் ரகுமான்
 C) பட்டுக்கோட்டை கல்யாணசுந்தரம் D) முடியரசன்
92. “யாயும் ஞாயும் யாராகியரோ
 எந்தையும் நுந்தையு மெம்முறை கேளிர்”
 இக்குறுந்தொகை செய்யுளில் ஞாயும் என்பதன் பொருள் ?
 A) உறவினர் B) என்தாய் C) உன்தாய் D) நண்பர்
93. கீழ்க்குறிப்பிடும் கூற்றுகளில் சரியானது எது ?
 1. சிலேடை பாடுவதில் வல்லவர் அழகிய சொக்கநாதர்.
 2. ஒரு சொல்லோ தொடரோ இரண்டு பொருள் தருமாறு பாடுதல் இரட்டுற மொழிதல் என்பர்.
 3. இதனைக் சிலேடை எனவும் கூறுவர்.
 A) கூற்று (1), (2) சரி B) கூற்று (1), (3) சரி
 C) கூற்று (2), (3) சரி D) அனைத்தும் சரி
94. “செற்றன் றாயினும் செயிர்த்தன் – றாயினும்
 உற்றன் றாயினும் உய்வின்று மாதோ”
 இப்புறநானுற்று செய்யுளில் செயிர்த்தன்று என்ற சொல்லைப் பிரித்தெழுதக் கிடைப்பது ?
 A) செ + அன்று B) செயிர்த்து + அன்று
 C) செயிர் + அன்று D) செயிர்த் + தன்று
95. ‘Card Reader’ என்ற ஆங்கிலப்பதத்தின் தமிழ் பதம் ?
 A) குறியீடு B) ஆணை
 C) அறிவிப்புப்பலகை D) அட்டைப் படிப்பான்
96. ஆய் + இழை சேர்த்து எழுதக்கிடைப்பது ?
 A) ஆயிலை B) ஆஇழை C) ஆய்இழை D) ஆய்மை
97. 1. காடும் காடுசார்ந்த இடமும் மூல்லை நிலம் எனப்படும்.
 2. மூல்லை நிலத்திற்குரிய தெய்வம் முருகன்.
 3. தொழில் சாமை, வரகு பயிர்செய்தல், கால்நடை மேய்த்தல் ஏறுதழுவதல் போன்றவையாகும்.
 மேற்குறிப்பிடும் கூற்றுகளில் தவறானது எது ?
 A) கூற்று (1) B) கூற்று (2) C) கூற்று (3) D) அனைத்தும் தவறு
98. “வெடித்தகழை விசைதெறிப்பத்
 தரைமேன் முத்தம் வீழ்ந்தனவத்
 தரைபுழுங்கி யழன்று”
 – கலிங்கத்துப்பரணி
 இச்செய்யுளில் கழை என்பதன் பொருள் ?
 A) மூங்கில் B) நெல் C) வரகு D) திணை
99. பதினொரு வகைக் கூத்துக்கள் பற்றிக் குறிப்பிடும் நூல் ?
 A) மணிமேகலை B) குறுந்தொகை C) வளையாபதி D) சிலப்பதிகாரம்
100. மனிதனுக்கு ஒரு சாதி, ஒரு மதம், ஒரு தெய்வம் என்ற கோட்பாட்டை உருவாக்கியவர் ?
 A) சட்டம்பி சுவாமிகள் B) ஸ்ரீ நாராயண குரு
 C) அய்யங்காளி D) குமாரன் ஆசான்

116/22 – T

Space for Rough Work

Space for Rough Work

ചോദ്യപുസ്തക
അക്ഷരകോഡ്

A

ബഹുഭാഷാ അക്സിസ് ഫലാട്ട്

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 75 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉള്ളൊഴാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- ചോദ്യ കടലാറ്റ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. A, B, C, D എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിൽ ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പത്രത്തോക കോളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- കാരാഡിലോഗാർത്ഥികൾക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരിക്ഷാ ഹാബിലെ ഇൻപ്രി ടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- നിഞ്ചൽക്കനുവശിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനെ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പൾ പുറം ചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളിലുള്ളതായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പൾ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിഞ്ചൽക്കലിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജ്ജിനിൽ മദ്യഗാനത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലെല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
- പരിക്ഷ തുടങ്ങിയാലുണ്ട് ഉള്ളൊഴാർത്ഥി തനിക്കലിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യപുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടായ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചിട്ടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ അയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അമുഖം ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാദാരം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുസ്തകമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
- ഈ ചോദ്യപേപ്പറ്റിലെ 1 മുതൽ 70 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലുമായി അച്ചിട്ടിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, തർജ്ജമം എന്നിവസ്ഥിച്ചു സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മായ്യമനിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് അയാരമാക്കുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാതെ രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഈ ഉത്തരം കണ്ണുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
- ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കെടലാണിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശുഭാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
- ശരിയുതം ഉൾപ്പെടെ കാരാഡി ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തനിക്കും. ശരിയുതം തെരഞ്ഞെടുത്ത് കൂടം ആകും. ഉത്തരക്കെടലാണിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നബാനിന് നേരിയുള്ള ശരിയുതം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബെബിൾ) മാത്രം നീവയോ കരുപ്പാ ബാൻ പോയിന്ത്ത് പേന ഉപയോഗിച്ച് കരുപ്പിക്കുക.
- കാരാഡി ശരിയുതം തെരഞ്ഞെടുത്തിരുന്നില്ലെങ്കിൽ 1/3 മാർക്കൾ നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താതെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്കൾ നഷ്ടമാവുകയില്ല.
- പരിക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കെടലാണ് ഇൻവിജിലേറ്ററോ എൻഡ്രൂസിലേറ്ററോ അല്ലെങ്കിൽ കുറുപ്പിക്കുകയോ രൂപോഴ്യാഗാർത്ഥിയും പരിക്ഷാഹാർഡ് വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരിക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമ നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉള്ളൊഴാർത്ഥികൾ അയാഗ്രഹായി പ്രവൃാപിക്കുന്നതാണ്.